
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от     .   .2021 г.                               №  

 
 

О создании в 2021-2023 годах центров образования естественно - научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе  

общеобразовательных организаций Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области, расположенных в сельской местности 

 

Во исполнение приказа комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 17 декабря 2020 года № 860 «О создании 

в 2021-2023 годах центров образования естественно - научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе  

общеобразовательных организаций Волгоградской области, расположенных 

в сельской местности и малых городах», в целях реализации комплекса мер 

("дорожной карты") по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023 годах, 

утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 

27 ноября 2020 г. №725-п «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и 

малых городах» центров естественно - научной  и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа 

национального проекта «Образование», администрация Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 

организаций Иловлинского муниципального района Волгоградской области, 

расположенных в сельской местности, в которых в 2021 году будут созданы 

центры образования естественно - научной и технологической 

направленностей "Точка роста". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 

и подлежит обнародованию. 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области Е.В. Вязову. 

 

Глава  

Иловлинского муниципального района                                             И.С. Гель  



 ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                        

к   постановлению администрации                                                               

Иловлинского муниципального                                                                              

района  Волгоградской области                                                                  

от                 2021 г       №  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

 общеобразовательных организаций Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области, расположенных в сельской местности, в которых в 

2021 году будут созданы центры образования естественно- научной и 

технологической направленностей "Точка роста". 

 

№ 

п/

п 

Полное наименование 

общеобразовательной организации (в 

соответствии с уставом) 

Почтовый адрес 

общеобразовательной 

организации 

1 2 3 

1 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Большеивановская  средняя 

общеобразовательная школа  Иловлинского 

муниципального района Волгоградской 

области 

403074, Волгоградская область, 

Иловлинский район, с. Большая 

Ивановка,     ул. Школьная,  

дом 2 А 

 

2 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Иловлинская средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области 

403071, Волгоградская область, 

Иловлинский район, р.п. Иловля,      

ул. Красноармейская, дом 39 А 

 

3 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Кондрашовская средняя 

общеобразовательная школа  Иловлинского 

муниципального района Волгоградской 

области 

403072, Волгоградская область, 

Иловлинский район, 

с.Кондраши,     ул. Молодежная , 

дом 30 

 

4 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Логовская средняя 

общеобразовательная школа  Иловлинского 

муниципального района Волгоградской 

области 

403060, Волгоградская область, 

Иловлинский район, с.Лог,      

ул. Красная площадь, дом 26 

 

5 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Сиротинская средняя 

общеобразовательная школа  Иловлинского 

муниципального района Волгоградской 

области 

403065, Волгоградская область, 

Иловлинский район, ст-ца 

Сиротинская,      

ул. Пролетарская, дом 30 

 

 

                                 

 



  

 

 

 


